PROJETO DE LEI Nº  91 /2005

Dispõe sobre concessão de abono, que especifica e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Projeto de Lei de autoria da Mesa Diretora:

Art. 1° - Fica a Câmara Municipal de Bebedouro, por esta Lei, autorizada a conceder abono, no valor de R$40,00 (quarenta) reais, nos vencimentos dos funcionários e servidores da Câmara Municipal de Bebedouro.

Art. 2º  - O benefício de que trata a presente lei, terá vigência de 12 (doze) meses, com início em 1º de agosto de 2005 e será concedido até 31 de julho de 2006, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta das dotações nº 01.01.011228080.2.9100002.3.1.90.1101 (vencimentos, vantagens fixas – funcionários), consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de agosto de 2005.

        Celso Teixeira Romero           Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

              PRESIDENTE                                VICE-PRESIDENTE
           Fábio Campanelli

     Paulo Visoná

             1º SECRETÁRIO
                                  2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por finalidade conceder o abono aos servidores do Legislativo  no valor de R$40,00 (quarenta reais).

Pedimos o apoio dos nobres Vereadores para a aprovação do presente Projeto de Lei.

PAGE
“Deus Seja Louvado”